
                       

 
 

 
 

Comune di Acquaro 
Provincia di Vibo Valentia  

Piazza Guglielmo Marconi – 89832 – ACQUARO (VV) – Tel. 0963/353071 – Fax 963/354240  
P.I.00313680795 

Sito Web: http://www.comunediacquaro.vv.it e-mail:  acquaro1@libero.it 

 
 

Ufficio del Sindaco 
 
 
 
 
 

 
 

Nomina responsabile Area Affari generali e Servizi Sociali Protocollo. 
 

Il Sindaco 
 

 
VISTO l’articolo 50, comma 10, del T.U.E.L., a norma del quale il Sindaco 

nomina i responsabili degli uffici e servizi; 

VISTO il comma 2 dell’articolo 109 del t.u. sull’ordinamento degli Enti locali 

(d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267), ai sensi del quale “nei Comuni privi di personale di 

qualifica dirigenziale le funzioni di cui all’articolo 107, commi 2 e 3, fatta salva 

l’applicazione dell’articolo 97, comma 4, lettera d),possono essere attribuite, a seguito di 

provvedimento motivato del Sindaco, ai responsabili degli uffici o servizi, 

indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga a ogni diversa 

disposizione”; 

VISTI: 

  l’art. 13 e 14 del C.C.N.L. comparto Regioni-Autonomie locali del 21 

maggio 2018, in ordine all’area delle posizioni organizzative; 

 CONSIDERATO che il comma 2 dell’art.109 prevede la facoltà del Sindaco di 

attribuire espressamente ai responsabili degli uffici o dei servizi, nominalmente 

DECRETO SINDACALE   n. 11 del 01.10.2021 



individuati, le funzioni enumerate in elenco non tassativo dall’articolo 107, 

commi 2 e 3, del medesimo t.u.; 

PRESO ATTO della nota prot. 1412 del 18.05.202 con la quale il comune di Acquaro 

richiedeva l’Utilizzo del dipendente Dott. Alberto Russo Istruttore direttivo Cat. D-

D1 a prestare 12 ore di servizio al di fuori dell’orario di lavoro protocollo e relativo 

Nulla Osta ricevuto recante n. 7056 del del  24.05.2021 pervenuto dal Comune di Mileto 

con la quale veniva autorizzato il predetto dipendente; 

CONVALIDATA la prestazione lavorativa del dipendente  con apposita 

convenzione con lo stesso sottoscritta tra le parti; 

RICORDATA la deliberazione n. 46 del 07.06.2021 con la quale si è provveduto a 

riorganizzare le aree e gli uffici con il personale ad essi assegnati; 

RITENUTO OPPORTUNO, tenuto conto della reale situazione di organico e 

delle figure professionali attualmente in servizio, provvedere alla nomina del 

Responsabile AREA AMMINISTRATIVA, nella persona del Dott. Alberto Russo, 

Categoria D,  comprendente i seguenti uffici: Ufficio personale ed elettorale, 

Ufficio protocollo, Ufficio servizi sociali e pari opportunità a decorrere dalla data 

di notifica del presente decreto all’interessato e fino 31/12/2021,attribuendo allo 

stesso le responsabilità gestionali e la correlativa competenza ad adottare i 

conseguenti atti aventi rilevanza esterna, nonché tutte le funzioni di cui ai commi 

2 e 3 dell’articolo 107 del t.u. anzi menzionato per combinato disposto con l’art. 

109 del medesimo testo unico nelle seguenti materie: servizi sociali, affari legali, 

segreteria, controversie, istruzione, partecipazione, decentramento, pari opportunità, 

pubbliche relazioni, servizi sociali, protocollo, albo pretorio, pubblicazioni, archivio, 

uscierato; 

VISTO lo Statuto del Comune; 

DECRETA 

1) Di nominare Responsabile dell’area AREA AMMINISTRATIVA il Dott. Alberto 

Russo, categoria D, posizione economica D1  a  decorrere dalla data di notifica 

del presente decreto all’interessato e fino al 31/12/2021,attribuendo allo stesso le 

responsabilità gestionali e la correlativa competenza ad adottare i conseguenti 

atti aventi rilevanza esterna, nonchè tutte le funzioni di cui ai commi 2 e 3 



dell’articolo 107 del t.u. anzi menzionato per combinato disposto con l’art. 109 

del medesimo testo unico nelle seguenti materie: 

servizi sociali, affari legali, segreteria, controversie, istruzione, partecipazione, decentramento, 

pari opportunità, pubbliche relazioni, servizi sociali, protocollo, albo pretorio, pubblicazioni, 

archivio, uscierato; 

2) Di stabilire in € 5.000,00 l’importo annuale della retribuzione di posizione, da 

riproporzionare in base al numero delle ore prestate, in attesa di idonea 

pesatura da parte del nucleo di valutazione; 

3) Di notificare il presente provvedimento all’interessato ad al responsabile del 

servizio finanziario; 

4)  Di disporre la pubblicazione del presente decreto sul sito istituzionale dell’Ente 

e all’albo pretorio comunale.  

Il Sindaco 
Dott. Giuseppe Barilaro 


